



PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG	ISS: 2,00%	FORMA DE EXECUÇÃO:	
OBRA: CONSTRUÇÃO DE REDE DE AGUA PLUVIAL DA PRAÇA DE EVENTOS	DATA: 10/06/2024	() DIRETA	(X) INDIRETA
LOCAL: RUA RAIMUNDO COSTA CHAVES, INIMUTABA/MG.		BDI ADOTADO	
REFERÊNCIA: SEINFRA - Região Central - AGOSTO/2023 (Desonerado) / SINAPI 02/2024 (Desonerado)			

28,71%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.1	ED-51115	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARCA=(90,00x0,6x1,00)+(24,00x0,4x0,4)=	M³	57,84	11,34	14,60	844,46
1.2	ED-51094	APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO. 90,00x0,6 =	M²	54,00	11,46	14,75	796,50
1.3	ED-51121	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA. = (90,00x0,6x1,0)-(78x0,12566)-(12*0,282735)	M³	40,81	37,80	48,65	1.985,41
1.4	ED-49909	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (40X40X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UNID.	2,00	426,86	549,41	1.098,82
1.5	ED-49913	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (40X40X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UNID.	5,00	739,96	952,40	4.762,00
1.6	ED-48676	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, DIÂMETRO 400MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	78,00	112,14	144,34	11.258,52
1.7	ED-48678	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, DIÂMETRO 600MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	12,00	171,89	221,24	2.654,88
1.8	SINAPI 102990	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	M	24,00	63,74	82,04	1.968,96
1.9	SINAPI 103001	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 150 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	M	24,00	169,33	217,94	5.230,56
TOTAL GERAL DA OBRA (R\$)							30.600,11

INIMUTABA-MG, 10 DE JUNHO DE 2024

Athanase Leon Papaspyrou Saint'Yves
Alepsy Engenharia e Consultoria Ltda.
CREA/MG:292.433

Emersomm Danezzi
Prefeito Municipal